2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.08.2025
	№ 662

​
О предупреждении угрозы возникновения чрезвычайной
ситуации на проезде от остановки «Сады»
(Кузнецовское плато) до СНТ «Солнечное-12»

В целях предупреждения угрозы возникновения чрезвычайной           ситуации, вызванной размывом участка проезда от остановки «Сады» (Кузнецовское плато) до СНТ «Солнечное-12», в соответствии                 с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения                      и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации                            от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Красноярска от 11.08.2025 № 22/25,                    руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать ситуацию, сложившуюся на участке проезда от остановки «Сады» (Кузнецовское плато) до СНТ «Солнечное-12», представляющей угрозу возникновения чрезвычайной ситуации.
Перевести органы управления городского звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края в режим функционирования «Повышенная готовность».
[bookmark: _GoBack]Чрезвычайная ситуация муниципального характера может возникнуть на участке проезда от остановки «Сады» (Кузнецовское плато)                   до СНТ «Солнечное-12».
2. Департаменту городского хозяйства и транспорта администрации города организовать проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной размывом участка проезда от остановки «Сады» (Кузнецовское плато) до СНТ «Солнеч-                ное-12».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление дорог‚ инфраструктуры и благоустройства»:
перекрыть автомобильное движение по аварийному участку проезда от остановки «Сады» (Кузнецовское плато) до СНТ «Солнеч-               ное-12»;
подготовить объезд аварийного участка дороги по временной        схеме;
снести зеленые насаждения, мешающие производству работ по отсыпке временного участка дороги;
рассмотреть возможность организации альтернативных маршрутов движения с отсыпкой участков каменным материалом.
4. Администрации Ленинского района в городе Красноярске совместно с садовыми некоммерческими товариществами «Солнечное-12», «Родник», «Колокольчик», «Надежда-2» проинформировать жителей города о ситуации, сложившейся вследствие размыва участка проезда            от остановки «Сады» (Кузнецовское плато) до СНТ «Солнечное-12», а также о временной схеме автомобильного движения.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Мацака А.И.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                             А.Б. Шувалов

image1.gif